ctus Thom. ibid. ad 3. vinum ex aqua miraculoso est apta materia, Henrig. lib. 8. cap. 12. & vinum etiam congelatum, Suarez. disp. 45. sec. 1.

<sup>p</sup> 2. Si vinum cœperit & acescere, vel corrumpi, vel fuerit aliquantum acre, vel mustum de vuis tunc expressum, vel non fuerit admixta aqua, vel fuerit admixta aqua rosacea, seu alterius distillationis; conficitur Sacramentum, sed conficiens grauiter peccat.

<sup>q</sup> Acescere. ] Fit Sacramentum, cum peccato tamen, sanctus Thomas supra ad 2.

<sup>r</sup> Mustum de vuis tunc expressum. ] Est Iulij Papæ, de Consecr. Disp. 2. cap. Cùm omne crimen. & ex necessitate conceditur; sed abstinendum est omnino, ob irreuerentiam & indecentiam, ait Suarez. loco citato disp. 45. sett. 1.

<sup>s</sup> Admixta aqua. ] Misceri aqua vinum, est de præcepto Ecclesiæ tantum, Trident. Sessione 22. cum quo

præcepto stat quoque præceptum Christi, qui neque voluit aquam de necessitate Sacramenti, Suarez. loco cit.

<sup>t</sup> Aqua rosacea. ] Conficitur Sacramentum; quia aqua non est de necessitate Sacramenti: sed peccaret contra præceptum negatiuum, de non miscendo aliquid in materia Sacramentorum, præter Christi institutionem, & consuetudinem Ecclesiæ, sanctus Thom. quest. 74 artic. 7. ad 3.

<sup>u</sup> 3. Si celebrans ante consecrationem Sanguinis, quamvis post consecrationem Corporis, aduertat aut vinum, aut aquam, aut utrumque non esse in Calice, debet statim apponere vinum cum aqua, & facta oblatione ut supra, consecrare, incipiendo ab illis verbis, Simili modo, &c.

<sup>v</sup> 4. Si post verba consecrationis aduertat vinum non fuisse positum, sed aquam; deposita aqua in aliquod vas, iterum vinum cum aqua ponat in Calice, & consecret, resumendo à verbis predictis, Simili modo.

<sup>w</sup> 5. Si

5 Si hoc aduertat post sumptionem Corporis, vel huiusmodi aquæ; apponat aliam Hostiam iterum consecrandam, & vinum cum aqua in Calice, offerat utrumque, & consecret, & sumat; quamvis non sit ieunus. Vel, si Missa celebretur in loco publico, ubi plures adsint, ad evitandum scandalum poterit apponere vinum cum aqua, & facta oblatione ut suprà, consecrare, ac statim sumere, & prosequi cetera.

Prima pars Rubricæ posterioris est S. Thomæ 3. part. quest. 83. art. 6. ad 2. altera vero pars est Sotii 4. distinct. 13. quest. 2. artic. 6. ad 4. cuius eadem ferè sunt verba Rubricæ; item Nauarri cap. 25. num. 21. & est magis practica. <sup>t</sup> Quamvis non sit ieunus.] Ita sanctus Thomæ loco cit. art. 6. ad 2. addit Angelus cum Silu. si Sacerdos, dum in ore